АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ЛЮБЕРЦЫ
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.11.2022                                                                                                                                     №  4744-ПА

г. Люберцы

Об организации ледовых катков, лыжной трассы и ледовых горок на территории городского округа Люберцы в зимний период 2022 - 2023 годов

В соответствии с Федеральном	законом от 06.10.2003 №	131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Московской области от 30.12.2014 №	 191/2014-O3 «О    регулировании    дополнительных   вопросов    в   сфере    благоустройства в Московской области», Уставом городского округа Люберцы Московской области, Правилами благоустройства территории городского округа Люберцы Московской области, утвержденными Решением Совета депутатов городского округа Люберцы Московской области от 14.11.2018 № 246/28, Распоряжением Главы городского округа Люберцы Московской области от 07.11.2022 № 10-РГ «О наделении полномочиями Первого заместителя Главы администрации городского округа Люберцы», в целях создания условий для занятий зимними видами спорта, организации культурного досуга жителей городского округа Люберцы в зимний период 2022-2023 годов, постановляю:

1.	Утвердить адресный перечень размещения ледовых катков на территории городского округа Люберцы в зимний период 2022 - 2023 годов (прилагается).
2.	Утвердить адресный перечень размещения лыжных трасс на территории городского округа Люберцы в зимний период 2022 - 2023 годов (прилагается).
3.	Рекомендовать организациям, обслуживающим жилищный фонд на территории городского округа Люберцы в срок до 09 декабря 2022 года (при благоприятных погодных условиях) обеспечить на придомовых территориях многоквартирных домов:
3.1.	Залив ледовых катков в соответствии с утвержденным адресным перечнем и установленными требованиями.
3.2.	Устройство и залив ледовых горок в соответствии с установленными  требованиями.
3.3.	Надлежащее содержание ледовых катков и ледовых горок, подходов к ним и прилегающей территории.
4.	Комитету по физической культуре и спорту (Cypков В.В.).
4.1.	Организовать и обеспечить содержание лыжных трасс на территории парков культуры и отдыха в соответствии с установленными требованиями.
4.2.	Организовать и обеспечить содержание катков на территории учреждений спорта (стадионах) в соответствии с установленными требованиями.
5. 	Муниципальному учреждению «Дирекция парков» (Орлов А.А.) оказать содействие в организации мероприятий, указанных в п.п.3.1, п.3 настоящего Постановления.
6.	Опубликовать настоящее Постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте администрации в сети «Интернет».
7.	Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на временно исполняющего обязанности заместителя Главы администрации Андреева С.А.

Первый заместитель
Главы администрации                                                                                        И.В. Мотовилов

				      Утвержден
Постановлением администрации
                                                         городского округа Люберцы
                                                         от 22.11.2022  № 4744-ПА

Адресный перечень размещения ледовых катков на территории городского округа Люберцы в зимний период 2022-2023 годов

1. Городской округ Люберцы, г. Люберцы, ул. Волковская, д.  49 "А";
2. Городской округ Люберцы, г. Люберцы, Октябрьский проспект, д. 8 корп. 3;
3. Городской округ Люберцы, г. Люберцы, ул. Электрификации, д. 35;
4. Городской округ Люберцы, г. Люберцы, ул. Космонавтов, д. 40;
5. Городской округ Люберцы, г. Люберцы, ул. Льва Толстого, д. 10 корп. 4;
6. Городской округ Люберцы, г. Люберцы, 3-е Почтовое отделение, д. 36;
7. Городской округ Люберцы, г. Люберцы, 3-е Почтовое отделение, д. 90;
8. Городской округ Люберцы, г. Люберцы, Октябрьский пр-кт, д. 1,
9. д. 1 кор. 1, д. 3;
10. Городской округ Люберцы, г. Люберцы, ул. Вертолетная, д. 10;
11. Городской округ Люберцы, г. Люберцы, ул. Черемухина, д.12;
12. Городской округ Люберцы, г. Люберцы, ул. Преображенская, д. 13;
13. Городской округ Люберцы, рабочий поселок Томилино, улица Гаршина, 9А к.10;
14. Городской округ Люберцы, рабочий поселок Малаховка, Быковское шоссе, д.34 (Стадион «Труд»);
15. Городской округ Люберцы, рабочий поселок Октябрьский, ул. Текстильщиков, д.2А (Стадион «Балятино»);
16. Городской округ Люберцы, дачный поселок Красково, ул. Вокзальная, д.24 (Стадион «Электрон» (хоккейная коробка);
17. Городской округ Люберцы, рабочий поселок Томилино, мкр. Птицефабрика, д.15А (Стадион «Урожай»);
18. Городской округ Люберцы, г. Люберцы, ул. 8 Марта, Парк культуры и отдыха «Наташинский парк».

Утвержден Постановлением Администрации
городского округа Люберцы
[bookmark: _GoBack]от   22.11.2022    №    4744-ПА

Адресный перечень лыжных трасс на территории парков культуры и отдыха городского округа Люберцы в зимний период 2022-2023 годов

1. Городской округ Люберцы, г. Люберцы, Октябрьский проспект, д. 226 «Центральный парк культуры и отдыха»;
2. Городской округ Люберцы, г. Люберцы, ул. 8 Марта, Парк культуры и отдыха «Наташинский парк»;
3. Городской округ Люберцы, рабочий поселок Малаховка, Театральный проезд, д.1«Летний театр»;
4. Городской округ Люберцы, рабочий поселок Томилино, ул. Пушкина «Парк Сказок»;
5. Городской округ Люберцы, рабочий поселок Малаховка, ул. Электропоселок, Зона отдыха «Малаховское озеро»;
6. Городской округ Люберцы, дачный поселок Красково, ул. Железнодорожная,(Кореневский карьер);
7. Городской округ Люберцы, рабочий поселок Октябрьский, ул. Текстильщиков, д.2А (Стадион «Балятино»);
8. Городской округ Люберцы, рабочий поселок Томилино, проезд Маяковского (сбоку Летнего парка).